PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Av. Farrapos, 509

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 191/2018

c) Objetivo: Contratação de serviços de transporte escolar para estudantes
das Escolas Estaduais e Municipais da rede pública de ensino, residentes na área
rural  do  Município  e  estudantes  com  necessidades  especiais  residentes  no
perímetro urbano, através da Secretaria Municipal de Educação e recursos PEATE,
PNATE e MDE.

d) Fornecedores e Itens:

IDACIR LUIZ FESTUGATTO E CIA LTDA
Itens Vencedores: 12
Itinerário 12 valor por Km rodado: R$ 2,40

TRANSPORTES ORSO LTDA – ME
Itens Vencedores: 14
Itinerário 14 valor por Km rodado: R$ 3,07

LEYTER & LEYTER LTDA
Itens Vencedores: 23
Itinerário 23 valor por Km rodado: R$ 3,06

MARCELO CARBANERA KORNOWSKI & CIA LTDA ME
Itens Vencedores: 21
Itinerário 21 valor por Km rodado: R$ 3,19

BIS TRANSPORTES E TURISMO LTDA  - ME
Itens Vencedores: 10
Itinerário 10 valor por Km rodado: R$ 3,16

TRANSPORTADORA DALAZEN LTDA – ME
Itens Vencedores: 13, 15, 16
Itinerário 13 valor por Km rodado: R$ 2,11
Itinerário 15 valor por Km rodado: R$ 2,30
Itinerário 16 valor por Km rodado: R$ 2,75

REMA TRANSPORTES LTDA
Itens Vencedores: 01
Itinerário 01 valor por Km rodado:  R$ 2,95

TRANSPORTE TRANSBETO LTDA
Itens Vencedores: 08, 19, 20, 25, 26
Itinerário 08 valor por Km rodado: R$ 3,00
Itinerário 19 valor por Km rodado: R$ 2,50
Itinerário 20 valor por Km rodado: R$ 3,00
Itinerário 25 valor diário por aluno: R$ 16,80
Itinerário 26 valor diário por aluno: R$ 17,68

TRANSPORTES ANDREOLLA LTDA
Itens Vencedores: 18
Itinerário 18 valor por Km rodado:  R$ 2,35

TRANSPORTES JULIVAN LTDA
Itens Vencedores: 03, 17
Itinerário 03 valor por Km rodado: R$ 2,46
Itinerário 17 valor por Km rodado: R$ 2,36

JAIR CIGERZA TRANS JC
Itens Vencedores: 09, 11
Itinerário 09 valor por Km rodado: R$ 2,74
Itinerário 11 valor por Km rodado: R$ 2,53

TJ BALBINOT TRANSPORTE E TURISMO RODOVIARIO LTDA – ME
Itens Vencedores: 27
Itinerário 27 valor diário por aluno: R$ 14,95

BOZ TRANSPORTES LTDA
Itens Vencedores: 04, 05
Itinerário 04 valor por Km rodado: R$ 2,30
Itinerário 05 valor por Km rodado: R$ 2,95

CAÇULA TRANSPORTES LTDA – ME
Itens Vencedores: 06, 07, 22, 24
Itinerário 06 valor por Km rodado: R$ 3,30
Itinerário 07 valor por Km rodado: R$ 2,97
Itinerário 22 valor por Km rodado: R$ 2,87
Itinerário 24 valor por Km rodado: R$ 2,34

LUÍS FERNANDO SCHELSKI DOS SANTOS 01834030021
Itens Vencedores: 02
Itinerário 02 valor por Km rodado:  R$ 2,90

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

11.01.12.361.0010.2072.3.3.90.39.99.05.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 31/01/19

______________________________
ROBERTO DIONÍSIO FABIANI

Secretário Municipal de Administração Interino